
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
         

  
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 18 del 20 marzo  2014.                      

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI RACCOLTA E 
TRASPORTO RIFIUTI VEGETALI VARI E TERRA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
RICHIAMATO il rapporto amministrativo per abbandono rifiuti non pericolosi (vegetali vari e terra 

umida) nella località dietro il Municipio Comunale,  n. 1/2014 del Corpo Forestale dello Stato – Comando 
Provinciale del V.C.O. – Comando Stazione Forestale di Intra pervenuto il 29/01/2014 prot. com. n. 336; 

 
RICHIAMATA la relazione della Provincia del Verbano Cusio Ossola - Settore V Ambiente, 

pervenuta all’Ente in data 20 febbraio 2014 protocollo comunale n. 560;  
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con la raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti non 

pericolosi (vegetali vari e terra umida) trovati nella località dietro il Municipio Comunale; 
 
INTERPELLATA la ditta individuale Riboni Marco,  per la richiesta di un preventivo per 

l’espletamento della rimozione di detto materiale; 
 
 VISTO il preventivo formulato in data 20 marzo 2014, dalla ditta Riboni Marco, per il servizio di 

pulizia dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra, con utilizzo di automezzo 
dotato di gru con ragno dell’importo di € 920,00 oltre IVA 22% di legge; 

 
 CONSIDERATO che nel suddetto preventivo sono esclusi i costi di smaltimento del suddetto 
materiale  che verranno contabilizzati a fine lavoro; 
 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di avvalersi dell’offerta proposta 
considerata conveniente; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 

 
DETERMINA 

  
 

1. Di approvare l’offerta del 20/03/2014, formulata dalla Ditta Riboni Marco per il servizio di pulizia 
dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra che prevede un costo di € 
920,00 oltre Iva 22% di legge; 



2. Di considerare  che, oltre al costo di cui al punto 1, bisogna prevedere anche la spesa per lo 
smaltimento che, sentita preventivamente la ditta Riboni Marco  si quantifica in circa € 8 al quintale 
e stimati  50 quintali di rifiuti conferiti si presume in € 400,00; 

 
3. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa di € 1.122,40 e dei 

presunti € 400,00 per un totale complessivo di € 1.522,40 derivante dal conferimento del presente 
incarico, trova imputazione all'Intervento 1.09.05.03/1 del bilancio esercizio corrente esercizio in 
sede di redazione; 

 
4. Di dare atto che la spesa sarà inserita nel Piano Finanziario 2014 della TARI; 

 
5. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        

Dalla sede Comunale, lì  20 marzo  2014. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Tania rag. GIANI) 
            F.TO TANIA GIANI 
  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI 
*************************************************** ****************************** 

Copia conforme all'originale   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     
        (Tania rag. GIANI)           
  
 



COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
         

  
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 18 del 20 marzo  2014.                      

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI RACCOLTA E 
TRASPORTO RIFIUTI VEGETALI VARI E TERRA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
RICHIAMATO il rapporto amministrativo per abbandono rifiuti non pericolosi (vegetali vari e terra 

umida) nella località dietro il Municipio Comunale,  n. 1/2014 del Corpo Forestale dello Stato – Comando 
Provinciale del V.C.O. – Comando Stazione Forestale di Intra pervenuto il 29/01/2014 prot. com. n. 336; 

 
RICHIAMATA la relazione della Provincia del Verbano Cusio Ossola - Settore V Ambiente, 

pervenuta all’Ente in data 20 febbraio 2014 protocollo comunale n. 560;  
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con la raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti non 

pericolosi (vegetali vari e terra umida) trovati nella località dietro il Municipio Comunale; 
 
INTERPELLATA la ditta individuale Riboni Marco,  per la richiesta di un preventivo per 

l’espletamento della rimozione di detto materiale; 
 
 VISTO il preventivo formulato in data 20 marzo 2014, dalla ditta Riboni Marco, per il servizio di 

pulizia dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra, con utilizzo di automezzo 
dotato di gru con ragno dell’importo di € 920,00 oltre IVA 22% di legge; 

 
 CONSIDERATO che nel suddetto preventivo sono esclusi i costi di smaltimento del suddetto 
materiale  che verranno contabilizzati a fine lavoro; 
 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di avvalersi dell’offerta proposta 
considerata conveniente; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 

 
DETERMINA 

  
 

1. Di approvare l’offerta del 20/03/2014, formulata dalla Ditta Riboni Marco per il servizio di pulizia 
dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra che prevede un costo di € 
920,00 oltre Iva 22% di legge; 



2. Di considerare  che, oltre al costo di cui al punto 1, bisogna prevedere anche la spesa per lo 
smaltimento che, sentita preventivamente la ditta Riboni Marco  si quantifica in circa € 8 al quintale 
e stimati  50 quintali di rifiuti conferiti si presume in € 400,00; 

 
3. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa di € 1.122,40 e dei 

presunti € 400,00 per un totale complessivo di € 1.522,40 derivante dal conferimento del presente 
incarico, trova imputazione all'Intervento 1.09.05.03/1 del bilancio esercizio corrente esercizio in 
sede di redazione; 

 
4. Di dare atto che la spesa sarà inserita nel Piano Finanziario 2014 della TARI; 

 
5. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        

Dalla sede Comunale, lì  20 marzo  2014. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Tania rag. GIANI) 
            F.TO TANIA GIANI 
  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI 
*************************************************** ****************************** 

Copia conforme all'originale   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     
        (Tania rag. GIANI)           
  
 



COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
         

  
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 18 del 20 marzo  2014.                      

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI RACCOLTA E 
TRASPORTO RIFIUTI VEGETALI VARI E TERRA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
RICHIAMATO il rapporto amministrativo per abbandono rifiuti non pericolosi (vegetali vari e terra 

umida) nella località dietro il Municipio Comunale,  n. 1/2014 del Corpo Forestale dello Stato – Comando 
Provinciale del V.C.O. – Comando Stazione Forestale di Intra pervenuto il 29/01/2014 prot. com. n. 336; 

 
RICHIAMATA la relazione della Provincia del Verbano Cusio Ossola - Settore V Ambiente, 

pervenuta all’Ente in data 20 febbraio 2014 protocollo comunale n. 560;  
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con la raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti non 

pericolosi (vegetali vari e terra umida) trovati nella località dietro il Municipio Comunale; 
 
INTERPELLATA la ditta individuale Riboni Marco,  per la richiesta di un preventivo per 

l’espletamento della rimozione di detto materiale; 
 
 VISTO il preventivo formulato in data 20 marzo 2014, dalla ditta Riboni Marco, per il servizio di 

pulizia dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra, con utilizzo di automezzo 
dotato di gru con ragno dell’importo di € 920,00 oltre IVA 22% di legge; 

 
 CONSIDERATO che nel suddetto preventivo sono esclusi i costi di smaltimento del suddetto 
materiale  che verranno contabilizzati a fine lavoro; 
 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di avvalersi dell’offerta proposta 
considerata conveniente; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 

 
DETERMINA 

  
 

1. Di approvare l’offerta del 20/03/2014, formulata dalla Ditta Riboni Marco per il servizio di pulizia 
dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra che prevede un costo di € 
920,00 oltre Iva 22% di legge; 



2. Di considerare  che, oltre al costo di cui al punto 1, bisogna prevedere anche la spesa per lo 
smaltimento che, sentita preventivamente la ditta Riboni Marco  si quantifica in circa € 8 al quintale 
e stimati  50 quintali di rifiuti conferiti si presume in € 400,00; 

 
3. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa di € 1.122,40 e dei 

presunti € 400,00 per un totale complessivo di € 1.522,40 derivante dal conferimento del presente 
incarico, trova imputazione all'Intervento 1.09.05.03/1 del bilancio esercizio corrente esercizio in 
sede di redazione; 

 
4. Di dare atto che la spesa sarà inserita nel Piano Finanziario 2014 della TARI; 

 
5. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        

Dalla sede Comunale, lì  20 marzo  2014. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Tania rag. GIANI) 
            F.TO TANIA GIANI 
  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI 
*************************************************** ****************************** 

Copia conforme all'originale   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     
        (Tania rag. GIANI)           
  
 



COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
         

  
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 18 del 20 marzo  2014.                      

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI RACCOLTA E 
TRASPORTO RIFIUTI VEGETALI VARI E TERRA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
RICHIAMATO il rapporto amministrativo per abbandono rifiuti non pericolosi (vegetali vari e terra 

umida) nella località dietro il Municipio Comunale,  n. 1/2014 del Corpo Forestale dello Stato – Comando 
Provinciale del V.C.O. – Comando Stazione Forestale di Intra pervenuto il 29/01/2014 prot. com. n. 336; 

 
RICHIAMATA la relazione della Provincia del Verbano Cusio Ossola - Settore V Ambiente, 

pervenuta all’Ente in data 20 febbraio 2014 protocollo comunale n. 560;  
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con la raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti non 

pericolosi (vegetali vari e terra umida) trovati nella località dietro il Municipio Comunale; 
 
INTERPELLATA la ditta individuale Riboni Marco,  per la richiesta di un preventivo per 

l’espletamento della rimozione di detto materiale; 
 
 VISTO il preventivo formulato in data 20 marzo 2014, dalla ditta Riboni Marco, per il servizio di 

pulizia dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra, con utilizzo di automezzo 
dotato di gru con ragno dell’importo di € 920,00 oltre IVA 22% di legge; 

 
 CONSIDERATO che nel suddetto preventivo sono esclusi i costi di smaltimento del suddetto 
materiale  che verranno contabilizzati a fine lavoro; 
 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di avvalersi dell’offerta proposta 
considerata conveniente; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 

 
DETERMINA 

  
 

1. Di approvare l’offerta del 20/03/2014, formulata dalla Ditta Riboni Marco per il servizio di pulizia 
dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra che prevede un costo di € 
920,00 oltre Iva 22% di legge; 



2. Di considerare  che, oltre al costo di cui al punto 1, bisogna prevedere anche la spesa per lo 
smaltimento che, sentita preventivamente la ditta Riboni Marco  si quantifica in circa € 8 al quintale 
e stimati  50 quintali di rifiuti conferiti si presume in € 400,00; 

 
3. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa di € 1.122,40 e dei 

presunti € 400,00 per un totale complessivo di € 1.522,40 derivante dal conferimento del presente 
incarico, trova imputazione all'Intervento 1.09.05.03/1 del bilancio esercizio corrente esercizio in 
sede di redazione; 

 
4. Di dare atto che la spesa sarà inserita nel Piano Finanziario 2014 della TARI; 

 
5. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        

Dalla sede Comunale, lì  20 marzo  2014. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Tania rag. GIANI) 
            F.TO TANIA GIANI 
  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI 
*************************************************** ****************************** 

Copia conforme all'originale   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     
        (Tania rag. GIANI)           
  
 



COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
         

  
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 18 del 20 marzo  2014.                      

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI RACCOLTA E 
TRASPORTO RIFIUTI VEGETALI VARI E TERRA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
RICHIAMATO il rapporto amministrativo per abbandono rifiuti non pericolosi (vegetali vari e terra 

umida) nella località dietro il Municipio Comunale,  n. 1/2014 del Corpo Forestale dello Stato – Comando 
Provinciale del V.C.O. – Comando Stazione Forestale di Intra pervenuto il 29/01/2014 prot. com. n. 336; 

 
RICHIAMATA la relazione della Provincia del Verbano Cusio Ossola - Settore V Ambiente, 

pervenuta all’Ente in data 20 febbraio 2014 protocollo comunale n. 560;  
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con la raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti non 

pericolosi (vegetali vari e terra umida) trovati nella località dietro il Municipio Comunale; 
 
INTERPELLATA la ditta individuale Riboni Marco,  per la richiesta di un preventivo per 

l’espletamento della rimozione di detto materiale; 
 
 VISTO il preventivo formulato in data 20 marzo 2014, dalla ditta Riboni Marco, per il servizio di 

pulizia dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra, con utilizzo di automezzo 
dotato di gru con ragno dell’importo di € 920,00 oltre IVA 22% di legge; 

 
 CONSIDERATO che nel suddetto preventivo sono esclusi i costi di smaltimento del suddetto 
materiale  che verranno contabilizzati a fine lavoro; 
 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di avvalersi dell’offerta proposta 
considerata conveniente; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 

 
DETERMINA 

  
 

1. Di approvare l’offerta del 20/03/2014, formulata dalla Ditta Riboni Marco per il servizio di pulizia 
dell’area ubicata dietro il Municipio e  trasporto rifiuti vegetali vari e terra che prevede un costo di € 
920,00 oltre Iva 22% di legge; 



2. Di considerare  che, oltre al costo di cui al punto 1, bisogna prevedere anche la spesa per lo 
smaltimento che, sentita preventivamente la ditta Riboni Marco  si quantifica in circa € 8 al quintale 
e stimati  50 quintali di rifiuti conferiti si presume in € 400,00; 

 
3. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa di € 1.122,40 e dei 

presunti € 400,00 per un totale complessivo di € 1.522,40 derivante dal conferimento del presente 
incarico, trova imputazione all'Intervento 1.09.05.03/1 del bilancio esercizio corrente esercizio in 
sede di redazione; 

 
4. Di dare atto che la spesa sarà inserita nel Piano Finanziario 2014 della TARI; 

 
5. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
        

Dalla sede Comunale, lì  20 marzo  2014. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Tania rag. GIANI) 
            F.TO TANIA GIANI 
  
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI 
*************************************************** ****************************** 

Copia conforme all'originale   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     
        (Tania rag. GIANI)           
  
 


